令 和 ３年 度

公益社団法人 神奈川県珠算連合会

             第２回理事会   議事録

○ 日 時 令和３年 １０月 ３日（日）１０時～１２時４５分

○ 会 場 神奈川県珠算会館  ３階 会議室

○ 構成員 理事（１3 名） 監事（２名）  顧問（１名）

出席理事（１3名）   出席監事（2名）

久貝 治雄（理事長）・小高 文雄（副理事長）・佐藤 寛子（副理事長）

成田 明弘（副理事長）・矢口 誠（総務部長）・川田 晴吉（競技部長）

横山 豊美（検定部長）・渡邊 有砂（研修部長）・和田 廣志（広報部長）

奥田 明子（学対部長）・高橋キクヱ・廣瀬 利秀・中田 真理子

高田 充・加藤 延子（監事）

及川 正巳（顧問）

  議事録署名人  久貝 治雄  渡邊 有砂

総務部長   ただいまより理事会を始めます。

         はじめに 9月２３日にご逝去されました森範昭先生に黙とうを

         お願いします。

          出席者の確認をします

 出席理事 １３名

          出席監事  2名  出席顧問 １名

議長就任  ◎小高 文雄  成田 明弘  佐藤 寛子

    報告事項

１．執行部報告

２．出張報告

３．入退会報告

４．会員数報告

５．その他

議案審議

     １ 令和４年度予算編成について

     ２ 令和４年度予算案提出日について

     ３ ボランティア講習会について

     ４ 新春の集いについて

入退会報告

会員数報告

総務部長  令和３年 10月３日現在１２４名です。

議案審議

議長  １号議案「令和４年度予算編成」について提案いたします。

理事長  次年度は減額をせずに試算をし、新企画は早急に提案を出して欲しい。

     執務費は 1年５２週 9:00～15:00 ５００×6（時間）年 156000円

     部員数は 5名を基本に予算を捻出してください。

広報  生徒表彰費に関してはコロナで式典が出来なかったため費用が変更にな

り、かえってこの方法が良かったとの意見もありました。

理事長 理事会で費用変更になりましたので決定された金額で算出して下さい。

議長  2号議案「令和４年度予算（案）提出日」について提案致します。

理事長  １２月１１日（土）と致します。

議長  では 1号・2号議案に賛同しご承認いただける方挙手をお願い致します。

        全員挙手   承認です。

議長  議３号議案「ボランティア講習会」について提案致します。

学対  １２月 5日（日）１０：００～１２：００で講師はそのままです。

    本部より全国珠算教育団体連合会で作成された、「たのしいそろばん」をダウ

ンロードし活用も考えております。

顧問  ２時間授業ですので、どのように指導するかを考察する必要があります。

議長  ３号議案に賛同しご承認いただける方挙手をお願い致します。

        全員挙手   承認です。

議長  議４号議案「新春の集い」について提案いたします。

理事長  １月１０日（月）の新春の集いは色々鑑みて中止とさせて頂きます。

       公益社団法人 神奈川県珠算連合会

       令和３年度 第２回 理事会

  令和３年 10 月  15 日

            署名人   久貝 治雄    ○印

         署名人   渡邊 有砂      ○印

議事録作成責任者   副理事長  成田 明弘